
 
 

Ⅴ 国際コミュニケ－ション科目 

国際コミュニケ－ション科目Ⅰ及びⅡ 

 授 業 科 目 単 位 推 奨 課 程 
推奨 

学期 
担 当 教 員 

Ⅰ 英 語 １ 0－2－0  1   

英 語 ２ 0－2－0  2   

英 語 ３ 0－2－0  3   

英 語 ４ 0－2－0  4 ﾟ上西 ほか 

英 語 ５ 0－2－0  5   

英 語 ６ 0－2－0  6   

英 語 ７ 0－2－0  7   

Ⅱ ド イ ツ 語 初級１ 0－2－0  1   

同 初級２ 0－2－0  2  ﾟ市川 ほか 

同 中級 0－2－0  3/4   

フ ラ ン ス 語 初級１ 0－2－0  1   

同 初級２ 0－2－0  2  ﾟ三ッ堀 ほか 

同 中級 0－2－0  3/4   

ロ シ ア 語 初級１ 0－2－0  1   

同 初級２ 0－2－0  2  ﾟ早坂 ほか 

同 中級 0－2－0  3/4   

中 国 語 初級１ 0－2－0  1  
ﾟ戦  ほか 

同 初級２ 0－2－0  2  

同 中級 0－2－0  3/4  ﾟ劉 ほか 

 

 

国際コミュニケ－ション選択(旧：国際コミュニケーション上級) 

 授 業 科 目 単 位 推 奨 課 程 
推奨 

学期 
担 当 教 員 

 

アカデミック・リーディング 

同 

同 

同 

アカデミック・ライティング 

同 

AⅠ 

AⅡ 

BⅠ 

BⅡ 

BⅠ 

BⅡ 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

 

1,3,5,7

2,4,6,8

1,3,5,7

2,4,6,8 

1,3,5,7

2,4,6,8 

 

平成23年度休講 

平成23年度休講 

平成23年度休講 

平成23年度休講 

時田 

時田 

 

英 語 口 頭 表 現 演 習 

同 

同 

同 

AⅠ 

AⅡ 

BⅠ 

BⅡ 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

 

1,3,5,7

2,4,6,8 

1,3,5,7

2,4,6,8 

 

ﾟ＊ミッチェル，＊ネルム 

ﾟ時田，＊山口 
＊エイベル 

ﾟ＊ネルム，＊エイベル 

 

言 語 文 化 演 習 (英 語 ) 

同 

同 

同 

AⅠ 

AⅡ 

BⅠ 

BⅡ 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

 

1,3,5,7

2,4,6,8 

1,3,5,7

2,4,6,8

 

平成23年度休講 

小川 

平成23年度休講 

平成23年度休講 

 

留 学 対 策 セ ミ ナ ー (T O E F L ) 

留学対策セミナー（口頭表現）SC 

TOEIC対策セミナー１ 

TOEIC対策セミナー２ 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

 

1,3,5,7

2,4,6,8

1,3,5,7 

2,4,6,8

 

木山 

木山 

石原 

薩摩 

SC：（H22登録）創造性育成科目 

 



 
 

 授 業 科 目 単 位 推 奨 課 程
推奨 

学期 
担 当 教 員 

ド

イ

ツ

語 

ド イ ツ 語 応 用 

同 

ド イ ツ 語 会 話 ( 入 門 ・ 基 礎 コ ー ス ) 

同 

ド イ ツ 語 会 話 ( 応 用 ・ 留 学 コ ー ス ) 

同 

Ⅰ 

Ⅱ 

Ⅰ 

Ⅱ 

Ⅰ 

Ⅱ 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

 5,7 

6,8 

1,3,5,7 

2,4,6,8 

3,5,7 

4,6,8 

 安德 

山崎 

 

＊サトウ・アストリード

 

 

フ

ラ

ン

ス

語 

フ ラ ン ス 語 応 用 

同 

フ ラ ン ス 語 会 話 ( 入 門 ・ 基 礎 コ ー ス ) 

同 

フ ラ ン ス 語 会 話 ( 応 用 ・ 留 学 コ ー ス ) 

同 

Ⅰ 

Ⅱ 

Ⅰ 

Ⅱ 

Ⅰ 

Ⅱ 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

 5,7 

6,8 

1,3,5,7 

2,4,6,8 

3,5,7 

4,6,8 

 
赤間 

 

 

フランソワーズ・ジャン

ロ

シ

ア

語 

ロ シ ア 語 応 用 

同 

ロ シ ア 語 会 話 ( 入 門 ・ 基 礎 コ ー ス ) 

同 

ロ シ ア 語 会 話 ( 応 用 ・ 留 学 コ ー ス ) 

同 

Ⅰ 

Ⅱ 

Ⅰ 

Ⅱ 

Ⅰ 

Ⅱ 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

 5,7 

6,8 

1,3,5,7 

2,4,6,8 

3,5,7 

4,6,8 

 
早坂 

 

 

平成23年度休講 

 

中

国

語 

中 国 語 応 用 

同 

中 国 語 会 話 ( 入 門 ・ 基 礎 コ ー ス ) 

同 

中 国 語 会 話 ( 応 用 ・ 留 学 コ ー ス ) 

同 

Ⅰ 

Ⅱ 

Ⅰ 

Ⅱ 

Ⅰ 

Ⅱ 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

0－2－0 

 5,7 

6,8 

1,3,5,7 

2,4,6,8 

3,5,7 

4,6,8 

 戦 

劉 

 

＊劉 

 

 

 

 

 




